Грамота ся була вписана до книг земських львівських в 1561 р. 
на жаданне Мартина Гербурта і иньших співвластителїв с. Желехова
— Львівський краевий архив кн. зем. львів. 17 с. 403.

I X .

Семовит мазоведький надає кляштору домініканів у Белзї село 
Костепщно, 20 сїчня 1394 р.

. Sem ouiti ducis Massouiae dom iniąue plocensis, vysnensis e t heredis 
belzensis donatio  perpe tua  villae Kosscziessino vulgaliter nuncupatae  nostri 
dućatus in districtu  Belzensi sitae ecclesiae fra trum  praed ica to rum  or- 
dinis s. Dominici, in suburbio ciuitatis Belzensiś fundatae , facta, per 
priorem  et rectores eiusdem ecclesiae ac to tum  conventum  ipsius eccle
siae; cum.: om nibus: et singulis u tilitatibus, censibus, fructibus, redditi-

bus etc. tenendae , habendae  etc. pacifice tem poribus perpetu is possi- 
dendae. V erum tam en incolae seu cm ethones in p raed icta  villa residen- 
tes consuetum  censum  per duos grossos pragenses, qui podym ow e appel- 
latur, in festo s. M artini episcopi annis singulis tem poribus perpetu is  
de ąualibe t s tu b a  soluere ten ean tu r. P rae te rea  hom ines et incolae 
villae p raefa te  u n ire rsi ab om nibus solutionibus, exactionibus, angariis 
e t preangariis, qu ibuscunque nom inibus vocentur, sin t liberi pen itus 
et exem pti, laboribus vero et reform ation ibus seu edificationis (!) om nium  
castrorum  et pontiu in  dum taxat exceptis, ad quos labores m em orati in 
colae cum universis terrigenis te rrarum , ąuocies орогіиппці fuerit, s in t 
aslricti. In cuius recom pensam  prior et conuentus to tus ac eorum  suc
cessores m onasterii sepedicti annis singulis tem poribus perpetu is, qui- 
cunąue pro tem pore fuerin t substitu ti, in dieto m onasterio  singulis 
diebus dom inicis e t festiuis divina offitia celebrent. A ctum  e t  datum  
in Hrodlo feria tercia ipsio die Sebastiani et F ab ian i m artirum  1394.

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. мін. справед. 
IV. В. кн. 17 с. 256.

X .

Семовит мазовецький надає кляштору домінїканів у Белзї села 
Лїски й Божанку й дворище намістника в Белзї, 6 лютого 1401.

Sem ow ithii ducis Mazouiae donatio  perpe tua  villarum  nostri duca- 
tus Lesky et B ozanka super fluuium  Belsz, in  districtu  Belzensi s ita 
rem , ecclesiae fra trum  pred icatorum  ordinis b. Dominici in  civitate 
Belzensi fundatae  et pro latatae, eidem ecclesiae et m onasterio  to toąue  
conuentui facta, per priorem , qui p ro  tem pore fuerit, ac conuen tum  
eiusdem m onasterii m em oratas villas tenendas, habendas, u tifruendas, 
regendas et pacifice tem poribus euiternis possidendas. V erum tam en 
incolae seu cm ethones in  praedictis villis inhab ita to res om nes e t singuli 
consuetum  censum  qui d icitur podym ow e in festo s. M artini episcopi de 
ąualibet s tuba annis singulis tem poribus perpetu is p er duos grossos 
pragenses praefato  do. duci et suis successoribus solvere teneatu r, 
abso!vendo om nes et singulos praediefarum  villarum  inhab ita to res ab 
aliis om nibus solutionibus, exactionibus, collectis et contribu tion ibus, 
quibuscunque nom inibus vocentur, laboribus au tem  et edificationibus 
seu reform ationibus om nium  castrorum  et pontium  d um taxa t exceptis 
om nino et exclusis, ad  quos labores sepenom inati incolae cum  om ni
bus villis te rrigenarum  incolis iuxta m odum  e t consuetudinem  terre, 
quocies opportunum  fuerit, sint astricti, addicien(tes) dictae ecclesiae 
'ex speciali donątione quandam  aream  in civitate Belzensi p ro  edifica-

tione et constructione et nouali tran sla tio n e  ipsius ecclesiae et dom us 
fratrum  et conuentus habita tione et residentia  personali, quam  aream  
pridem  nam estnik  possidebat et regere dinoscebatur. D atum  et actum  
in Belsz die dom inico festi b. v. D orotheae 1401, p resen tibus hys n . 
P etro  vexiliffero raw ensi, Cristino m arssalcone curiae nostrae, Ioanne 
capitaneo belzensi, Miczone de W yrbcouicze et A lberto vicecancellario 
etc., per cuius m anus praesens est datum , et aliis que diversis fide 
dignis.

З  ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. м. справ. ІУ. 
В кн. 17 л. 251.

X I .
Ягайло надає с. Кормильче Ґеорґію війту камінецькому на вій

тівство. 9 серпня 1402 р.

Vladislai regis Poloniae donatio  perpe tua  aduocatiae in  civitate 
Camieniecz, tercium  denarium  de penis iudicialibus eidem aduocatiae 
annectando , necnon villae regiae Corm elicze in  d istrictu  C am enecensi 
sitae, p rou t in suis m etis e t lim itibus est lim itata et d istincta, Georgio 
ciui lublinensi eiusque liberis concessa, quam  quidem  aduocatiam , ter- 
icium denarium  de penis iudicialibus, ac villis huiusm odi idem  Geor- 
gius cum  eius u tilitatibus, redditibus etc. tenebit, habebit, u tifru e tu r et 
perpetu is tem poribus possidebit, necnon vendet, com m utabit, obliga-. 
bit, a lienabit de r. m tis tam en concessu et yo lun ta te  speciali. R atione 
cuius donationis idem  Georgius cum  suis hered ita tibus (!) r. m ti et sere- 
nissim is successoribus suae m tis ad  expeditionem  regiam  quam libet 
cum  u n a  hasta  seruire ten eb itu r perpetue e t in euum . Actum  in Czir- 
w onigrod feria q u arta  in  vigilia s. L auren tii anno  1402, p er m anus dni 
*Nicolai de Curow  archiepiscopi gnesnensis, ad  relationem  dni Gnie- 
wosii succam erarii crac.

З  ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. м. справ. IV. 
В х 42 об.

X I I .
Ягайло переносить село Просїк в Сяніцькій землї на німецьке 

право, допускаючи до користання з нього лише Нїмцїв і Поляків, і за
писує на війтівстві тім 60 гр. для війта Станіслава, 21 жовтня 1402 р.

In  nom ine Domini. A m en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Quia 
tu n c  m ultis errorum  et dubiorum  incom odis p ru d en te r occurim us, dum 
gęsta aestatis nostrae  litterarum  apicibus et testium  anno ta tione  per-

hennam us, proinde nos W ladislaus Dei g ratia  rex Poloniae L ithuąniae- 
que princeps suprem us et heres R ussiae etc. significaraus ąu ibus ex- 
pedit universis, p raesen tibus e t fu turis, p raesen tium  notitiam  habituris, 
quod cupientes loca deserta  hom inum  convocatione adim plere e t fruc- 
tus tezauri nostri am plioribus ubertatibus adaugere, scultetiam  in villa 
nostra  Prossiek in districtu  Sanocensi sita S tanislao pro sexaginta 
m arcis num eri polonicalis, quadrag in ta  octo grossos in m arcam  quam - 
libet com putando, ąuarum  m edietatem  in talibus grossis in m oneta  
com m uniter in te rra  R ussiae decurren ti nobis soIvit rite  ę t rationabi- 
liter, exposuim us et vendidim us perpetue et in aevum . Ad quam  ąuidem  
scu lte tiam  duos m ansos, tabernam , m olendinum , libras, sextum  de
narium  de censibus et tertium  de ąualibe t re  iudicata, sartorem , suto- 
rem , unum  m ansum  pro pellendis graegibus et om nes u tilitates, tjuas 
sine dispendio nostro  facere poterit, sibi adiunxim us p raesen tium ąue 
per tenorem , ita  quod idem  Stanislaus praedictam  tillam  Prossiek iure 
theuthonico nobis teneb itu r e t ten e tu r  collocare e t quod ąu ilibet km etho 
ipsam  inhab itare  volens de quolibet m anso racione census nostri sin
gulis annis circa festum  sancti M artini viginti scotos grossorum  soluere 
teneb itu r e t debebit ac unam  m ensuram  avenae et duos pullos una  
cum viginti scotis m em oratis. P ro  sem inibus autem  ad hiem em  unam  
diem et ad aestatem  aliam  in agris collendis nobis laborare  e t in  m es- 
sibus duos dies su n t astricti, iuvam ina etiam  et labores ad  ducturas 
pro nostro adventu, ąuotiescanąue oportunum  fuerit, facient, p ro u t 
villani ceterarum  villarum  in te rra  p raedicta n o stra  Sanocensi facere 
sun t soliti et consueti. Quam  quidem  scultetiam  idem  S tanislaus et sui 
liberi ac successores legitimi cum  om nibus eius u tilitatibus, censibus, 
fructibus et appendiis universis h ab eb u n t e t ten ebun t, u tifruen tu r et 
pacifice tem poribus perpetuis possidebunt, necnon vendent, com m uta- 
bunt, obligabunt, alienabunt, de nostro  tam en  consensu et voluntate 
speciali. R atione cuius scultetiae p raefatus S tanislaus et sui liberi ac 
successores legitimi nobis e t nostris successoribus ad  ąuam libet expe- 
ditionem  cum  una balista  in equo valenti et bene a rm atus servire 
ten eb itu r et debebit. E t u t eadem  villa nostra  P rossiek eo m elius col- 
locari valeat, ipsam  de iure polonico et ruthenico in ius thenthoni- 
cum , quod m aydeburgense dicitur, transferim us perpetuo  duraturam , 
rem oventes ibidem  om nia iu ra  polonicalia et ru thenicalia , m odos 
et consuetudines universas, quae ipsum  ius theuthonicum  m aydebur
gense praedictum  consueveran t et su n t solitae pertu rbare . Eximimus 
insuper, absolvim us et perpetuo  liberam us cm ethones et quosvis p rae
dictae villae Prossiek incolas ab om ni iurisdictione e t po testate  om nium  
regni nostri pallatinorum , castallanorum  (!), capitaneorum , iudicum , sub-